___________________________________________________________________________________
Протокол № 566 заседания Правления СРО ААС от 09 июня 2022 г.                                             стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 566

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            09 июня 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Козлова

Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А.,

Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 22 из 35 человек, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 09 июня 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «АКФ «Перспектива», Вологодская область;

2. ООО «ЮРКОМ», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 566 заседания Правления СРО ААС от 09 июня 2022 г.                                             стр. 2 из 3

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 6

аудиторов:

1. Андреева Елена Дмитриевна, ОРНЗ 22006343250, г. Москва;

2. Васильева Тамара Павловна, ОРНЗ 22006018710, Ставропольский край;

3. Голикова Людмила Витальевна, ОРНЗ 22006137330, Новосибирская область;

4. Гришин Алексей Иванович, ОРНЗ 21606082514, Орловская область;

5. Оспанова Людмила Владимировна, ОРНЗ 22006165320, Краснодарский край;

6. Хренова Елена Александровна, ОРНЗ 22006134303, Кировская область.

Решение принято единогласно

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Морозов Виктор Евгеньевич, ОРНЗ 22006283106, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 22.06.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 9 аудиторов:

1. Алексеева Светлана Владимировна, ОРНЗ 21206053247, Тюменская область;

2. Жарикова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 20106013858, Белгородская область;

3. Кочинская Ирина Юрьевна, ОРНЗ 22006131186, г. Санкт-Петербург;

4. Повар Владимир Иванович, ОРНЗ 21606090186, г. Санкт-Петербург;

5. Саковых Елена Анатольевна, ОРНЗ 22006296944, Ростовская область;

6. Семенов Александр Анатольевич, ОРНЗ 21706067204, Тверская область;

7. Уварова Светлана Анатольевна, ОРНЗ 22006053966, г. Москва;

8. Хабибуллина Гузель Равильевна, ОРНЗ 22006128881, Республика Татарстан;

9. Шипулина Клавдия Борисовна, ОРНЗ 21006026234, Алтайский край.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 22.06.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Прайват Аудит», ОРНЗ 11606050304, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 22.06.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1

аудиторской организации:

1. ООО «АФ «СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА», ОРНЗ 11606057460, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 22.06.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 118 от 11.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

___________________________________________________________________________________
Протокол № 566 заседания Правления СРО ААС от 09 июня 2022 г.                                             стр. 3 из 3

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Реал-Аудит», ОРНЗ 10506007293, Пензенская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Ананьева Алена Николаевна, ОРНЗ 22006034921, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторских организаций:

1. ООО «АДС», ОРНЗ 12006310691, г. Москва;

2. ООО «Аудит Святослав», ОРНЗ 12006104837, г. Москва;

3. ООО «Аудиторская фирма «ИВ-АУДИТ», ОРНЗ 10206011878, Магаданская

область;

4. ООО «Баланс», ОРНЗ 12006011891, Новосибирская область;

5. ООО «Москонсалт-Аудит», ОРНЗ 12006013274, г. Москва;

6. ООО «Политехлэнд», ОРНЗ 11006003182, г. Москва;

7. ООО «РАМЭК АУДИТ-КОНСАЛТИНГ», ОРНЗ 11606080318, г. Санкт-Петербург;

8. ООО «ФКЦ-Аудит», ОРНЗ 10806018041, Московская область;

9. ООО «АКФ «Владаудит», ОРНЗ 11606068473, Владимирская область;

10. ООО АФ «НЕОН», ОРНЗ 11606074435, Удмуртская Республика.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова